
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 47 DEL 17/02/2020 REG. GEN.

N. 23 DEL 13/02/2020

OGGETTO: CONGEDO PARENTALE FRAZIONATO DI ULTERIORI 6 GIORNI PER UNA 
DIPENDENTE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Richiamati gli artt. 153, 165 e 177 del T.U.E.L. n. 267/2000;

       Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con
provvedimento n. 50 del 18.12.2007;

Visto in particolare l’art. 184 del T.U.E.L. 267/2000;

Vista  le  proprie  determine  N°  303/2018  e  381/2018  relative  alla  astensione
obbligatoria  per  gravidanza  della  dipendente  di  cui  alla  domanda  Protocollata  al  N°
6746/2018; considerato che il parto è avvenuto “prematuramente” in data 22/10/2018. 

Preso atto che con domanda pervenuta il 12/2/2019 Prot. 1144 la dipendente ha
chiesto di poter fruire del congedo parentale per la durata di 1 mese (periodo 8/3/2019
-7/4/2019); e visto la propria determina N° 79 del 7/3/2019.

Considerato  che  ai  sensi  dell’art.  34  del  D.  L.gs.  151/2001  “Testo  unico  delle
disposizioni legislative in materia di tutela e sostegno della maternità e della paternità, a
norma dell’art. 15 della Legge 53/2000” il regime retributivo spettante alle lavoratrici ed ai
lavoratori  fino al terzo anno di vita del bambino (per un periodo di sei mesi massimo
complessivo tra i genitori) è per il primo mese al 100% mentre per i successivi è ridotto al
30%.

Viste le precedenti domande con la quale la sopraindicata dipendente ha chiesto di
usufruire del congedo parentale (al 30%) in modo frazionato.

Vista  la  successiva  domanda  del  22/01/2020,  pervenuta  nella  stessa  data  con
protocollo  N°  508,  con  la  quale  la  sopraindicata  dipendente  ha  chiesto  usufruire  del
congedo parentale (al 30%) in modo frazionato, ai sensi degli artt.  32 e 34 del d.lgs.
151/2001 e dell’art.17 C.C.N.L. 14/9/2000 nei seguenti 6 giorni: 



Giovedì 20/02/2020
Giovedì 27/02/2020
Giovedì 05/03/2020
Giovedì 12/03/2020
Giovedì 19/03/2020
Giovedì 26/03/2020

Constatato che ai sensi della norma sopraccitata i periodi di congedo a trattamento
economico ridotto sono computati nell’anzianità di servizio, ma non maturano ai fini delle
ferie e della 13^ mensilità

DETERMINA

Di prendere atto che la suddetta dipendente di ruolo sarà in congedo parentale
frazionato al 30% per un ulteriore periodo di 6 giorni e precisamente: 

Giovedì 20/02/2020
Giovedì 27/02/2020
Giovedì 05/03/2020
Giovedì 12/03/2020
Giovedì 19/03/2020
Giovedì 26/03/2020

così come dettagliato in premessa.

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione
in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  17 febbraio 2020

Il Responsabile del Servizio Tecnico
ALLISIARDI LIVIO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


	DETERMINA

